попут Новог Хопова и Пустиње. С. Пејић, Манастир пустиња, Београд 2002, 126.
37 Житија светих-новембар (приредио архимандрит др Јустин Сп. Поповић)

Београд 1998, 38-250. Прослављање Светог Мартина код католика и данас је под овим
датумом док га православци обележавају 25./12. октобра.

Сл. 8 Свети Сава Српски и
Клинемт Римски, Супрасл,
фреско ст. Фотографија из
1908. (A. Siemasako, нав. дело,
31-35)
Fig. 8. Saint Sava odf Serbia
and Clement of Rome,
Suprasl, fresco, old photo from
1908 (A.

коме износи запажања: „ушао је у вољу православном свету тиме што је у
сукобу око монотелитске јереси својим животом посведочио привржаност
ортодоксији (14.април)“.38 Антим (Никомидијски? 3./16. септембар)39
приказан је у пару са Аристоном (Кипарским? 6. март/22. фебруар)40,
наследником апостола Варнаве. До Симеона епископа Јерусалимског (27.
април/10. мај) сина апостола Клеопе и једног од седамдесеторице приказан
је Кодрат. Под овим именом поштују се двојица мученика – Коринтски
и Никомидијски који нису били јерарси али и апостол Кодрат Атински
(4.октобар/21. септембар) из круга седамдесеторице, свештеномученик,
који је, по свему судећи, приказан у Супраслу. Изненађење представља
избор светог Корнута (Иконијског?). Свакако да је Амфилохије Иконијски
познатији представник ове катедре тако да је можда потребно усмерити
пажњу на чињеницу да је Корнут био родом из села Сурасла или Салате у
близини Иконије. Да ли је игра подударности са називом манастира била
пресудна (?) тешко је рећи. Избор његовог парњака Акакија Мелитинског
(13. април/31. март) „горљивог борца“ за правоверност на Другом и
Трећем васељенском сабору, такође би се могло тумачити аналогијом –
Акакијем ,,Папучарем“, хиландарским пустињаком, посеченим од Турака
у Цариграду а чија се глава чува у манастиру светог Пантелејмона на
Атосу.41 У случају могуће симболичке